

بیانیه پیرامون انتخابات مجلس پنجم

نهضت آزادی ایران در انتخابات شرکت نمی‌کند

ملت شریف ایران، هموطنان عزیز

همان طور که مطلع شده‌اید، نهضت آزادی ایران برای ادای وظیفه در برابر ملت و کشور به قصد شرکت در انتخابات دوره پنجم مجلس و مطالبه حقوق و آزادیهای اساسی ملت که نادیده گرفته و پامال شده است، با عزم راسخ و صادقانه گام به پیش گذاشت و تعدادی از اعضای نهضت آزادی ایران در تهران و شهرستانها به عنوان نامزد انتخابات ثبت‌نام کردند. در شهرستانها صلاحیت تمامی اعضایی که ثبت‌نام کرده بودند مردود شناختند. در تهران، با آن که برخی از مسؤولان خردگرا با هوشیاری و درایت سیاسی، در مرحله اول صلاحیت سه نفر از ۷ نفر نامزدهای نهضت آزادی ایران را تایید کردند، فشار جناحهای انحصارطلب باعث گردید که در مراحل بعدی، صلاحیت آن سه نفر بدون ذکر دلایل قانونی و صرفاً بر اساس سلیقه‌ها و مصالح سیاسی جناحهای حاکم رد شود و صلاحیت دو نفر دیگر، که صلاحیتشان در مراحل اول و دوم رد شده بود، تایید گردید.

نهضت آزادی ایران علی‌رغم معترض بودن نسبت به اقدام ناصواب فوق با امید به این که این روزنه کوچک بتواند در باز شدن فضای سیاسی بسته جامعه مؤثر افتد تصمیم گرفت که برای معرفی دو نامزد تایید صلاحیت شده یعنی آقایان دکتر حسن فریداعلم و مهندس ابوالفضل بازرگان به مردم و ادامه شرکت در انتخابات تلاش کند و به این منظور ستاد انتخاباتی نهضت آزادی فعالیتهایی را آغاز کرد ولی مواجه با موانع جدی زیر شد:

۱- وزارت کشور با درخواست صدور مجوز برای گردهمایی‌های انتخاباتی آقایان دکتر حسن فریداعلم و مهندس ابوالفضل بازرگان در دانشگاه تهران و برخی از ورزشگاهها مخالفت کرد.

۲- در حالی که مسؤولان برخی از مساجد تهران برای دادن اجازه سخنرانی انتخاباتی نامزدها اعلام آمادگی کرده بودند اجرای این امر را موکول به کسب مجوز از دفتر امور مساجد کردند و دفتر مذکور نیز در صدور مجوز تعلل ورزید.

۳- به چاپخانه غیردولتی برای چاپ پوستر تبلیغاتی نامزدها مراجعه شد ولی با استناد به دستور وزارت ارشاد مبنی بر ممنوعیت چاپ نشریات مربوط به گروههای سیاسی از قبول سفارش چاپ خودداری کردند.

۴- روزنامه‌های کثیرالانتشار حاضر به درج آگهی ستاد انتخاباتی نهضت آزادی نشدند.

نهضت آزادی ایران ضمن سپاسگزاری و تجلیل از شما مردم شریف و قدردان ایران به خاطر پشتیبانی و تشویق مخلصانه و صادقانه‌تان در این امر خطیر به دلیل عدم تأمین شرطهای لازم برای انتخابات آزاد که در تحلیلهای گذشته آنها را برشمردیم و همچنین انحصار کلیه امکانات تبلیغاتی مؤثر در دست کاندیداهای وابسته به جناحهای حاکمیت در انتخابات شرکت نخواهد کرد و هیچ یک از نامزدهای دیگر را

نیز تایید نمی‌نماید.

ما در بیانیه جداگانه‌ای گزارش و تحلیل مشروح خود را به ملت عزیز تقدیم خواهیم کرد. ما عمیقاً باور داریم که شما مردم شریف از هوشیاری و آگاهی سیاسی برخوردارید و در مورد اقداماتی که شایسته می‌دانید تصمیم مناسب خواهید گرفت.

جدال ما با حاکمیت بر سر حجت است نه قدرت، ما در برابر خداوند یکتا و ملت قهرمان ایران حجت را تمام کرده‌ایم و همچنان مصمم و استوار در راه تحقق همه جانبه آرمانهای والای انقلاب اسلامی بهمن ۵۷، یعنی آزادی، استقلال و جمهوری اسلامی با توکل به ایزد توانا و امید به پشتیبانی ارزنده هموطنان عزیز به تلاشهای خود ادامه خواهیم داد.

نهضت آزادی ایران

۱۳ اسفند ۱۳۷۴